Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский район
Администрация
ШАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________________
От «12 » августа 2019 года № 99

О внесении изменений в Постановление администрации Шаманского сельского поселения от 20.11.2018 г.  № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Шаманского муниципального образования на 2019-2021 годы»»

В связи с корректировкой отдельных программных мероприятий и уточнением объемов финансирования реализации муниципальной программы «По вопросам обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Шаманского муниципального образования на 2019-2021 годы», руководствуясь статьями 7, 29, 41 Устава Шаманского муниципального образования, администрация Шаманского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Шаманского сельского поселения           № 125 от 20.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Шаманского муниципального образования на 2019-2021 годы»» следующие изменения:
1.1. Глава 3 Планируемые программные мероприятия
1.1.1. Таблицу № 1 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Общий объём финанс. тыс. руб
	В т.ч по годам тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	2019
	2020
	2021

	1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Шаманского сельского поселения

	1.1.
	Техническое обслуживание и перезарядка первичных средств пожаротушения
	2019
2021
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Администрация Шаманского сельского поселения

	1,5
	0,5
	0,5
	0,5
	Администрация Шаманского сельского поселения

	1.2.
	Приобретение противопожарного
инвентаря (воздуходув)

	2019-2021
	122,88
	122,88
	-
	-

	Администрация Шаманского сельского поселения

	122,88
	122,88
	-
	-
	Администрация Шаманского сельского поселения

	1.3.
	Приобретение средств оповещения населения (громкоговорители, электросирены)

	2019-2021
	12,00
	-
	6,00
	6,00

	Администрация
Шаманского сельского поселения

	12,00
	-
	6,00
	6,00
	Администрация Шаманского сельского поселения

	1.4.
	Приобретение обмундирования для ДПД (зимний, летний костюмы)

	2019-2021
	70,00
	20,00
	40,00
	10,00

	Администрация Шаманского  сельского поселения

	70,00
	20,00
	40,00
	10,00
	Администрация Шаманского сельского поселения

	1.5.
	Опашка земель (противопожарные разрывы)
	2019-2021
	40,00
	10,00
	15,00
	15,00

	Администрация Шаманского сельского поселения

	40,00
	10,00
	15,00
	15,00
	Администрация Шаманского сельского поселения

	1.6.
	Приобретение информационных табличек, листовок, лент, знаков, табло
	2019-2021
	30,00
	15,00
	10,00
	5,00

	Администрация Шаманского сельского поселения

	30,00
	15,00
	10,00
	5,00
	Администрация Шаманского сельского поселения

	1.7.
	Содержание мест, оборудованных для забора воды из естественного водоисточника (река Иркут), в зимний период
	2019-2021
	9,00
	3,00
	3,00
	3,00

	Администрация Шаманского сельского поселения

	9,00
	3,00
	3,00
	3,00
	Администрация Шаманского сельского поселения

	1.8
	Обеспечение источниками наружного противопожарного водоснабжения:
Бурение скважин
(установка гидрантов)
	2019-2021
	60,00
	-
	60,00
	-

	Администрация Шаманского сельского поселения

	60,00
	-
	60,00

	Администрация Шаманского сельского поселения

	Итого по разделу

	345,38
	171,38
	134,50
	39,50

2. Переподготовка и повышение квалификации кадров

	2.1
	Обучение по программе пожарно-технического минимума
	2019-2021
	5,00
	-
	5,00
	-

	Администрация Шаманского сельского поселения

	5,00
	-
	5,00
	-
	Администрация Шаманского сельского поселения

	Итого по разделу:

	5,00
	0,00
	5,00
	0,00

	Всего:

	350,38
	171,38
	139,50
	39,50

 »

1.2. Глава 4. Механизм реализации программы и контроль за ходом ее реализации
1.2.1. первый абзац пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Общий объём финансирования программы составляет 350,38 тыс.    рублей, в том числе по годам:
1) 2019 год – 171,38 тыс.рублей
2) 2020 год – 139,50 тыс. рублей
3) 2021 год –   39,50 тыс. рублей».
3. Опубликовать настоящее Постановление в официальном приложении информационного листа «Шаманские вести» и на официальном сайте Администрации Шаманского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы Шаманского
сельского поселения      			                                                          Е.А.Трофимова